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Pelastusopisto

Lausunto

20.01.2017 PeODno-2016-681

Asia:  VM036:00/2015

Valtionhallinnon riskienhallintapolitiikkamalli

Lausunnonantajan saate

Tähän voitte lisätä tarvittaessa saatteen

Ohessa Pelastusopiston lausunto lausuntopyyntöön VM036:00/2015.

Yleistä

Onko aineistokokonaisuus, jossa on riskienhallinnan järjestämistä koskevia ohjeita, 
riskienhallintapolitiikkamalli sekä liiteaineistoa, käyttökelpoinen riskienhallinnan kehittämisessä?

Kyllä

Onko aineiston laajuus sopiva?

Kyllä

Onko asioiden esittämistapa riittävän selkeä ja kieleltään ymmärrettävä?

Kyllä

Riskienhallinnan järjestäminen

Onko riskienhallinnan järjestämistä koskeva osuus sisällöltään käyttökelpoinen riskienhallinnan 
kehittämisessä?

Kyllä

Riskienhallintapolitiikkamalli

Soveltuuko malli kokonaisuutena riskienhallintapolitiikan pohjaksi?

Kyllä

Ovatko luvussa 3 esitettyjen keskeisten käsitteiden määrittelyt riittäviä? Liitteessä on kattavampi 
käsitehakemisto.
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Kyllä

Soveltuvatko luvussa 4 esitetyt tavoitteet pohjaksi viraston riskienhallinnan tavoitteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvussa 5 esitetyt periaatteet pohjaksi viraston riskienhallinnan periaatteille?

Kyllä

Soveltuvatko luvun 6 vastuiden määrittelyt pohjaksi viraston riskienhallinnan vastuiden määrittelylle?

Kyllä

Yhteiset luokitukset

Ovatko riskiluokittelu ja esimerkit toimivia ja selkeitä?

Osittain, niitä tulisi muuttaa seuraavasti: [Pelastusopistolla on käytössä erinomainen, edullinen ja 
käyttäjäystävällinen Granite -riskienhallintajärjestelmä. Järjestelmä pohjautuu Pelastusopiston 
laatimaan riskiluokitteluun, joka on osittain sama kuin esitetty malli. Poikkeavuus tulee siitä, että 
PeO:lla on eritelty omaksi luokaksi henkilöstöriskit; operatiiviset riskit tarkoittavat lakisääteisiin 
operatiivisiin tehtäviin liittyviä riskejä. Tämä tukee erittäin hyvin ydinprosessien riskienhallintaa sekä 
nostaa myös henkilöstöön liittyvät riskit paremmin esille. Esityksessä oleva "vahinkoriskit" on PeO:lla 
nimetty turvallisuusriskiksi, sisältö muutoin hyvin pitkälle sama. ]

Ovatko asteikot ja määrittelyt toimivia ja selkeitä?

Kyllä

Vapaamuotoista palautetta

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallista edellä olleiden vastausten lisäksi:

Kaiken kaikkiaan esitetty riskienhallintamalli on toimiva ja käyttökelpoinen. Valtionhallinnon 
yhteinen malli on myös tarkoituksenmukainen. Kuitenkin on erittäin tärkeää ja hyvä, että virastoille 
ollaan antamassa vapaus soveltaa mallia oman toimintaympäristön vaatimusten mukaisesti. Lisäksi 
hyvänä pidetään sitä, että virastolla on mahdollisuus joko laatia erillinen riskienhallintapolitiikka tai 
yhdistää se muuhun olemassa olevaan dokumenttiin; esimerkiksi Pelastusopistolla on yhdistetty 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimintaohjelma, joka on meidän toiminnassamme toimiva 
ratkaisu. 

Palautetta riskienhallintapolitiikkamallin liitteistä:

Liitteet ovat hyvät ja riittävät. 

Riskienhallintapolitiikkamallin käännös ruotsiksi

Onko riskienhallintapolitiikkamallia koskevasta suosituksesta tarpeen tehdä jollekin hallinnonalanne 
virastolle käännös ruotsiksi?

Kyllä, kokonaan näitä virastoja varten [Pelastusopisto]
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Muut kehittämisehdotukset

Tässä voitte esittää tarvittaessa muita kehittämisehdotuksia, jotka eivät tulleet esiin edellä olevissa 
vastauksissa:

Pelastusopisto on ottanut muiden SM:n hallinnonalan virastojen lailla käyttöön Granite -
riskienhallintajärjestelmän. Järjestelmä on edullinen ja erittäin käyttäjäystävällinen; sekä ylläpidon 
että muutoksenhallinnan näkökulmasta. Lisäksi järjestelmään on luotu strategisen 
riskienhallintatason lisäksi sekä tarkempi "operatiivinen" taso sekä työsuojeluun että osaamisen 
hallintaan. Järjestelmän riskinanalyysi on samanlainen kuin esitetyssä valtionhallinnon 
riskienhallintapolitiikassa. 

Toivottavasti VM ei suunnittele kokonaan uutta riskienhallintajärjestelmää, josta tulisi monen 
yhteisen järjestelmän tavoin megakallis sekä SAP- maisen monimutkainen. Jos suunnitteilla on 
yhteinen valtion riskienhallintajärjestelmä, toivottavasti olemassa olevat järjestelmät kartoitetaan 
ensin. 

Viklund Pia
Pelastusopisto


